[image: Нолинский МР герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОЛИНСКОГО  РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.01.2022				                                                     № 37
г. Нолинск

О внесении изменений в постановление администрации
Нолинского района от 16.01.2020 №25

	На основании распоряжения министерства образования Кировской области от 21.01.2022 № 76 «Об утверждении значения показателей результативности использования субсидий по муниципальным образованиям», постановления администрации Нолинского района№ 793 от 17.10.2019 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Нолинского муниципального района Кировской области»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	Внести изменения в муниципальную программу Нолинского района Кировской области «Развитие образования», утверждённую постановлением администрации Нолинского района от 16.01.2020 № 25 (в редакции от 18.01.2022  № 27), согласно приложению.

Глава администрации
Нолинского района		     Н.Н. Грудцын
[bookmark: _GoBack]Разослать: в дело, финуправление, МКУОО
Подлежит опубликованию на сайте администрации района

Приложение

к постановлению администрации
Нолинского района
От24.01.2022 № 37

Изменения в муниципальную программу
Нолинского района Кировской области«Развитие образования»

1. В Паспорте муниципальной программы Нолинского района Кировской области «Развитие образования»
1.1. Раздел «Целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы» дополнить абзацем 7.2.:
«7.2.Количество подготовленных образовательных пространств в муниципальных общеобразовательных организациях, на базе которых созданы центры образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» в рамках федерального проекта «Современнаяшкола» национального проекта «Образование».
2. В разделе2«Приоритеты политики органов местного самоуправления в сфере реализации муниципальной программы, цели, задачи, целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы, сроки реализации муниципальной программы» после абзаца 29включить абзац следующего содержания:
«количество подготовленных образовательных пространств в муниципальных общеобразовательных организациях, на базе которых созданы центры образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование».
	3.В приложение №1 «Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы Нолинского района Кировской области «Развитие образования»:
3.1. Значение показателя читать в новой редакции:
	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия, проекта, показателя, цель, задача
	Единица измерения
	Значение показателя

	2018 год
(базовый)
	2019 год
(оценка)
	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
 год

	количество муниципальных общеобразовательных организаций, на базе которых выполнены мероприятия по подготовке образовательного пространства и созданы центры образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»
	ед.
	-
	-
	-
	1
	0
	0
	0

3.2. Дополнить показателем следующего содержания:
	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия, проекта, показателя, цель, задача
	Единица измерения
	Значение показателя

	2018 год
(базовый)
	2019 год
(оценка)
	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
 год

	количество подготовленных образовательных пространств в муниципальных общеобразовательных организациях, на базе которых созданы центры образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»
	ед.
	-
	-
	-
	0
	1
	0
	0

3.3. В строке 1.6-2 наименование показателя читать в новой  редакции:
	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия, проекта, показателя, цель, задача
	Единица измерения
	Значение показателя

	2018 год
(базовый)
	2019 год
(оценка)
	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
 год

	1.6-2
	Отдельное мероприятие «Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа п. Медведок Нолинского района Кировской области, на базе которого реализуются мероприятия по подготовке образовательного пространства и   создаётся центр образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»

	количество подготовленных образовательных пространств в муниципальных общеобразовательных организациях, на базе которых созданы центры образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»
	ед.
	-
	-
	-
	0
	1
	0
	0

image1.jpeg
22